
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/22E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/22E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   07/06/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/22E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 21, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día treinta y uno de mayo de dos mil 
veinticuatro.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5008V.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder licencia para la 
tenencia del animal potencialmente peligroso.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/24P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad para comercio al por menor 
de equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados, sita en Avda. 
Constitución, 105, de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2159F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad de producción de energía de 
otros tipos (instalación solar fotovoltaica), sita en Susaña, parcela 48, polígono 16, de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4717N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad para un café-bar, sita en C/ 
Antonio Cuello León, 1, bajo, pta. 5, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las 
actuaciones.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2023/7936Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar el expediente nº 
2023/7936Y, para autorización en la vía pública, para la instalación de 11 mesas y 44 sillas, 
(50 m2), en el Jardín de San Pedro, de Puerto de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11779F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un comercio al por menor de libros, papelería, dibujo, periódicos y revistas, en 
C/ Cartagena esq. Avda. Narciso Yepes, 79, de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11788Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder acceso al expediente nº 
2023/11788Q, de ampliación de licencia de actividad de café-bar con música a sala de baile 
en Puerto Deportivo, bloque 1, local 2, de Puerto de Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2952P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 
una ocupación de 11,15 m2, para instalación de 3 mesas y 12 sillas, con una duración anual 
renovable, en acera de más de 3 metros en C/ Francisco Yúfera, 6, de Puerto de Mazarrón.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8365K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para rectificar acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de 12/04/2024 y aprobar la rectificación de error.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2024/1212Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
del servicio de pintura para los edificios de Casas Consistoriales y la Casa del Mar en Puerto 
de Mazarrón.
 
12. DEPORTES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/4770D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar y disponer gasto del 
importe de las escuelas municipales como aumento de inscripciones niños/as del programa 
Escuelas Deportivas 2023-24.
 
13. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/382Z.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar selección de estudiante 
para hacer prácticas extracurriculares.
 
14. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2024/4832W.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para autorizar marcha ciclista del IES 
Felipe II, a Bolnuevo ida y vuelta el día 12 junio 2024.
 
15. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2024/5414D.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para autorizar marcha ciclista para los 
alumnos de 5º y 6º nivel del colegio de La Aceña, a la playa de Bahía Grande.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/5303J.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la instalación 
del espectáculo “California Motor Show” en el recinto ferial de Mazarrón, del 14 al 23 junio 
de 2024, ambos inclusive.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/5357K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/785Q.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/447B.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/138N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/905P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de trabajo de Pedagogo/a del M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/960V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de trabajo de Conductor del M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3352V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal de la bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Oficial Electricista 
en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3541E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3543R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3553B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4586D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4590J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4918L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4922T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4923R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

productividad a trabajadores municipales.
 
32. SANIDAD. 
Referencia: 2023/9339Y.
 Propuesta de la concejala delegada de sanidad, para acceder a la reversión voluntaria de 
titularidad de la unidad de enterramiento en calle Santa Marta nº 26, situación central del 
cementerio municipal de Puerto de Mazarrón.
 
33. TURISMO. 
Referencia: 2024/4219X.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar contrato menor cuyo objeto es 
“Suministro de folletos para el área de turismo del municipio de Mazarrón”.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2172W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para la designación de nuevo representante 
municipal en la Junta de Compensación de la UA “La Cañadica” Sector S-03-17.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2571H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para piscina y cambio de puerta de vivienda, 
en Vía Axial, 320 de Puerto de Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/168F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para informar favorablemente el interés 
público del Proyecto de Actuación de Autorización excepcional de interés público para Área 
de aparcamiento de Autocaravanas; en Camino del Vivero, polígono 16, parcela 88, Paraje 
Susaña, de Mazarrón, con referencia catastral 30026A016000880000ZS.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2881Y.
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a interesado, al 
expediente 2024/2881Y de Aclaración en relación a los usos acordes con el uso portuario 
que son compatibles en la Ordenanza Equipamiento comercial, en el ámbito del Puerto 
deportivo de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/22E/SESJGL de fecha 7 
de junio de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364372563775721 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-06-05T12:43:26+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-05T12:43:15+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




